

**IMPORTANT CIRCULAR**

No. AN/1-A/1057/Gp 'D' / Multi Tasking Staff

Dated: 23-06-2011

To

The CDA (RTC) Lucknow.  
The IFA (CC) Lucknow.  
All Sections in Main Office Lucknow.  
All Sub-Offices under this Organization.

Subject: Re-designation of the merged cadre of Group 'D' & Record Clerks and classification thereof:

Reference: - This office Important Circular of even no. dt:04-06-2010 & 02/05/2011

Please refer to Main Office Important Circulars cited above under reference wherein all posts of Group 'D' and Record Clerks were merged and classified as Group 'C' with the grade pay of Rs1800/- in PB-I. The merged posts have been re-designated as MTS. Accordingly, the charter of duties to be assigned to the MTS has already been circulated vide this office Important Circulars cited above at reference and the same have also been available in the website of PCDA (CC) Lucknow (i.e. www.pcdacc.gov.in).

2. During 39<sup>th</sup> Main Meeting of III JCM council of the CGDA HQrs., the point regarding entrusting of duties of Record Clerks was raised by the Staff Associations and it has been desired by the HQrs Office that the erstwhile Record Clerks (now MTS) may be assigned duties as were being carried out by them before the circulation of combined charter of duties for MTS.
3. The erstwhile Record Clerks (now MTS) serving in your office may therefore please be assigned the duties accordingly.
4. The contents of this Important Circular may please be got noted by all concerned individuals for awareness of their duties as Record Clerks.
5. Please acknowledge the receipt.
6. Hindi version will follow soon.

SdXXX  
(Sandeep Thakur)  
Dy. CDA (AN)

Copy to: -

1. The Officer I/c,  
Office Automation Cell,  
(Local)
2. The Officer I/c,  
Hindi Cell,  
(Local)

} For uploading in the website of PCDA (CC) Lucknow.  
} It is directed to translate the contents of this Important Circular into Hindi and handover to AN/1-A for its vide circulation.

*sandy*  
(Sandeep Thakur)  
Dy. CDA (AN)

**महत्वपूर्ण परिपत्र**  
**(दिनांक 23-06-2011 का हिन्दी रूपान्तरण)**

संख्या: प्रशा0/1अ/1057/ वर्ग 'घ'/मल्टी टारिकिंग स्टॉफ  
सेवा में,

दिनांक : 27-06-2011

रक्षा लेखा नियंत्रक (क्षे0प्र0के0), लखनऊ  
एकीकृत वित्तीय सलाहकार (म0क) लखनऊ  
मुख्य कार्यालय, लखनऊ के सभी अनुभाग  
इस संगठन के सभी अधीनस्थ कार्यालय

विषय : - समूह 'घ' तथा अभिलेख लिपिक के विलयित संवर्ग का पुनः पदनामकरण एवं उनका वर्गीकरण ।

संदर्भ : - इस कार्यालय के दिनांक 04-06-2011 एवं 02-05-2011 का समसंख्या परिपत्र ।

**\*\*XX\*\*XX\*\***

कृपया मुख्य कार्यालय के उपर्युक्त संदर्भित महत्वपूर्ण परिपत्र का अवलोकन करें जिसमें समूह 'घ' और अभिलेख लिपिक के सभी पदों को विलयित कर पे बैंड -I में रू01800/- के ग्रेड पे के साथ समूह 'ग' के रूप में वर्गीकृत कर दिया गया था । विलयित पदों का पुनः पदनामकरण एम0टी0एस0 के रूप में किया गया है । तदनुरूप उपर्युक्त संदर्भित महत्वपूर्ण परिपत्रों के माध्यम से एम0टी0एस0 को सौंपे जाने वाले कार्य के चार्टर पहले ही परिचालित हो चुके जो र0ले0प्र0नि0 (म0क0) लखनऊ के वेबसाइट ([www.pcdacc.gov.in](http://www.pcdacc.gov.in)) पर भी उपलब्ध है ।

2. रक्षा लेखा महानियंत्रक मुख्यालय की III जे0सी0एम0 परिषद् की 39 वीं बैठक के दौरान कर्मचारी संघों की ओर से अभिलेख लिपिक को सौंपे गए कार्य के संबंध में मुद्दे उठाये गए थे और मुख्यालय कार्यालय से यह माँग की गयी थी कि सभी अभिलेख लिपिक (अब एम0टी0एस0) को वे कार्य सौंपे जाएं जो वे एम0टी0एस0 कार्य के संयुक्त चार्टर के परिचालन से पूर्व कर रहे थे ।

3. आपके कार्यालय में कार्यरत सभी अभिलेख लिपिक (अब एम0टी0एस0) को तदनुसार कार्य सौंपे जाएं ।

4. इस महत्वपूर्ण परिपत्र के तथ्यों को सभी से नोट करा दिया जाए ताकि वे अभिलेख लिपिक के रूप में अपने कर्तव्यों से अवगत हो सकें ।

5. कृपया पावती दें ।

**ह0XXX**  
(संदीप ठाकुर)  
उपनियंत्रक (प्रशा0)

प्रतिलिपि: -

1. प्रभारी अधिकारी  
कार्यालय स्वचलन प्रकोष्ठ  
(स्थानीय)

} रक्षा लेखा प्रधान नियंत्रक (म0क0) लखनऊ के वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु ।

**संदीप ठाकुर**  
(संदीप ठाकुर)  
उपनियंत्रक (प्रशा0)